
GFP/057/2023/KS 

Kupní smlouva na dodávku zboží 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
se sídlem: Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené: xxx, ředitelem 
IČO: 00843369 
Bankovní spojení: xxx 
Osoba zodpovědná za věci technické: xxx, vedoucí školní jídelny 
(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

Gastro Podzemný s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 425, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupena: xxx, jednatelem 
IČ: 26783177 
DIČ: CZ26783177 
Bankovní spojení: xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, sp. zn. xxx  
(dále jen „prodávající“) 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy  

1) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržet ve vzájemném obchodním styku dále uvedené obchodní 
podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro tento obchodně-závazkový vztah. 

2) Předmětem plnění této smlouvy je dodávka Elektrického varného kotle RM, o objemu 150 l, příkon 21 kW. 

3)  Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od prodávajícího za podmínek této smlouvy odebrat a 
zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

Čl. III. 
Místo plnění 

Místem dodání zboží je Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, Husova 146/2, Valašské Meziříčí. 
 

Čl. IV. 
Kupní cena 

1) Dle této smlouvy se prodávající zavazuje dodat zboží podle dohodnuté ceny: 

Kupní cena bez DPH:  145.900,00 Kč 
DPH 21 %: 30.639,00 Kč 
Celková Kupní cena s DPH: 176.539,00 Kč 

2) Cena podle bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady kupujícího na pořízení 
zboží jako např. doprava, manipulace, instalace, montážní materiál, zaškolení obsluhy apod. (dále jen „kupní 
cena“)



   
  

2 

Čl. V. 
Platební podmínky 

1) Prodávající má povinnost vystavit a doručit kupujícímu fakturu ihned s dodaným zbožím, které je 
předmětem fakturace. 

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené náležitosti, je oprávněn ji kupující do 5 dnů prodávajícímu 
vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení faktury se posouvá i datum splatnosti.  

3) Faktura je splatná do 14 dnů od doručení faktury kupujícímu. 

4) Platba mezi smluvními stranami se uskutečňuje prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v 
záhlaví této smlouvy. 

5) V případě prodlení kupujícího se splácením splátek kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Čl. VI. 

Dodání, předání a převzetí zboží  

1) Zboží bude dopraveno nejpozději do 22.12.2023 do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí 
prodávajícího, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám 
či kontaminaci, a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Termín dodání 
zboží bude navazovat na ukončení opravy kanalizace v kuchyni a bude dojednán s vedoucí školní 
jídelny paní xxx. 

2) Kupující se zavazuje zajistit pro prodávajícího veškerou stavební připravenost místa pro instalaci 
předmětného zařízení ve vlastní režii. 

3) Dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Při převzetí obdrží kupující dodací list, který potvrdí. 
K převzetí zboží a potvrzení dodacího listu v místě dodání zboží je oprávněna vedoucí školní jídelny 
paní xxx. 

4) Dodávka se považuje za splněnou předáním zboží, včetně jeho instalace v místě plnění a jeho 
převzetím a potvrzením dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího. Podpisem dodacího listu 
přechází na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 

5) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 

a) nepředá-li prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list, který 
musí obsahovat: číslo smlouvy, datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a 
ceny za množstevní jednotku, 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným 
zbožím, 

c)  v případě poškození zboží při přepravě. 
  

 

 

 



   
  

3 

Čl. VIII. 
Odpovědnost za vady zboží 

1) Na dodávané zboží je prodávajícím poskytována záruka. Záruční doba činí 12 měsíců ode dne předání 
zboží kupujícímu. Poskytovaná záruka znamená, že dodávané zboží bude mít po celou dobu záruky 
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, které se na dodávané zboží vztahují. 

2) Smluvní strany se domluvily, po uplynutí sjednané záruční doby dle čl. VIII. odst. 1), k zajištění 
pozáručního servisu. Požadavky na servisní služby lze uplatnit telefonicky na tel. č. +xxx, případně e-
mailem na adresuxxx 

3) Reklamace se uplatňují telefonicky na tel. č.: +4xxx či na e-mailové adrese: xxx  Prodávající je povinen 
vyřídit reklamaci v co nejkratším možném termínu. 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1) V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u 
příslušného soudu. 

2) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2079 a 
násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.  

4) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

6) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
Ve Valašském Meziříčí dne……………………                                                 
 
 
 

____________________________ ____________________________ 
 xxx xxx 
 jednatel ředitel 
 - prodávající - - kupující - 
 


